
Smlouva o poskytování služby biologické ochrany 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami ve smyslu  
§ 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

smlouva tohoto znění: 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Odběratel:  Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích p.o. 
  Hradiště 1 
  336 01 Blovice 

IC: 00075710 
DIC: CZ00075710 
 

                              (dále jen „odběratel") 
                
a 
 
Dodavatel:    Martin Voráček 

Mánesova 14 
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

                         IČO: 08103020 
                                  
   (dále jen „dodavatel") 
 
 

Článek II. 
Předmět plnění smlouvy 

 
2.1 Dodavatel se v souladu s nabídkou zavazuje poskytovat pro objednatele služby:  

 Odchyt holubů do odchytových zařízení 
 Likvidace odchycených a ulovených holubů 

2.2. Personální obsazení:  
Dodavatel se zavazuje, že službu biologické ochrany v areálu muzea bude vykonávat osobně. 

V případě nemožnosti provedení služeb, budou služby provedeny panem Vlastimilem 

Voráčkem.  
2.3 Vybavení a technologické zajištění: 

Odchytové pasti: k výkonu služby biologické ochrany areálu budou používány převážně 

odchytové pasti                                      
Komunikační prostředky: mobilní telefony  

 

Článek III 
Termíny a lhůty plnění 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva vstupuje v platnost od 09. 02. 2024 do 
30. 06. 2024. 

3.2. Smlouva může být ukončena: 
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i dohoda o vypořádání vzájemných závazků,  
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodů ve dvouměsíční 

výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení  
3.3. Odběratel může odstoupit od smlouvy s výpovědní lhůtou 3 dnů od doručení odstoupení od 

smlouvy poskytovateli v případě opakovaných vad nebo hrubých vad poskytované služby – viz 
bod 7.2 této smlouvy. 

3.4. Tímto není dotčena možnost ukončení smlouvy podle ustanovení § 2001 a násl. Občanského 



zákoníku týkajících se odstoupení od smlouvy 
 

Článek IV 
Cena plnění 

Cena: 1 x Instalace odchytových zařízení (včetně údržby, průběžného úklidu a kontroly odchytových 
pastí) v ceně 30 000 Kč, odchyt a likvidace holubů (9. 2. - 30. 6. 2024) v ceně 30 000 Kč.  Celková 
cena zakázky: 60 000 Kč. Dodavatel není plátcem DPH. 
                     

Článek V 
Platební podmínky 

5.1. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude prováděna v české měně. 
5.2. Zálohy nebude odběratel poskytovat. 
5.3. Úhrada bude realizována po skončení objednaných prací a ukončení smluvního vztahu, tj. po 

30. 6. 2024, a to na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem za 
provedené práce s lhůtou splatnosti 30 dnů od data jeho doručení objednateli.   

5.4. Veškeré účetní doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti účetního 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. V případě neproplacení daňového dokladu ve stanovené lhůtě je 
poskytovatel oprávněn účtovat objednateli dlužnou částku včetně úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Článek VI 

Kolizní ustanovení 
6.1. V případě, že odběratel nezaplatí za služby poskytované poskytovatelem do 30 dnů od data 

splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu a po písemném upozornění a neprokáže-li 
do 15 dnů od převzetí tohoto upozornění na proplacení daňového dokladu jeho uhrazení, nebo 
se smluvní strany nedohodnou jinak, je poskytovatel oprávněn omezit nebo přerušit výkon 
dohodnuté činnosti až po uhrazení dlužné částky. O této skutečnosti je však poskytovatel 
povinen objednatele upozornit minimálně 7 dnů předem písemnou formou. 

6.2. Po splacení pohledávky objednatelem obnoví poskytovatel neprodleně činnost dle této 
smlouvy v takovém rozsahu, jako byla před přerušením. 

 
Článek VII 

Sankční ustanovení a vady poskytované služby, odstoupení od smlouvy 
7.1. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

a) za prodlení s úhradou faktury bude úrok z prodlení činit 0,02% včetně DPH z fakturované 
částky za každý, byt' započatý den prodlení. 

b) povinnost zaplatit smluvní pokuty a úroky z prodlení je do 21 kalendářních dnů od obdržení 
výzvy oprávněné strany stranou povinnou. 

 
7.2  Odstoupení od smlouvy 

a) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku poskytovatele bude 
probíhat před a v průběhu plnění zakázky insolvenční řízení, v němž by bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byla zavedena nucená správa. 

b) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže poskytovatel předmět smlouvy 
nebude plnit v souladu s údaji uvedenými v nabídce. 

c) Výpovědní lhůta v případech uvedených v předchozích dvou odst. je 30 kalendářních dnů 
následujících po dni, v němž bylo rozhodnutí objednatele o odstoupení doručeno 
poskytovateli. 

d) Objednatel je oprávněn k okamžitému odstoupení od smlouvy v případě, že poskytovatel 



bude předmět zakázky plnit v rozporu s platnými zákony a obecně závaznými předpisy. 
e) Smlouvu mohou obě strany vypovědět i bez udání důvodu. V takovémto případě je 

výpovědní lhůta 90 kalendářních dnů následujících po dni, v němž bylo rozhodnutí jedné 
strany doručeno straně druhé, nedojde-li k jiné dohodě. 

 
Článek VIII 

Odpovědnost za škody 
 

8.1. Dodavatel odpovídá za veškeré škody prokazatelně způsobené v areálu svou činností, a to 
objednateli i třetím osobám. 

8.2. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění je prováděn v rozsahu podmínek smlouvy, 
platných norem a předpisů. 

8.3. Odběratel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené mu prokazatelně činností 
poskytovatele i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 

8.4. Náhrada škody zahrnuje skutečně vzniklou škodu včetně nákladů na její odstranění. 
8.5. Dodavatel je pro výkon služby pojištěn pro případ odpovědnosti za vzniklou škodu třetí osobě 

v souvislosti s činností pojištěného ve výši 500 000,- Kč. 
8.6. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Úhrada škody, 

na kterou se vztahuje pojistná smlouva, bude provedena po poskytnutí plnění pojišťovnou. 
                                                                

Článek IX. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
9.1. Dodavatel se zavazuje: 
       Zabezpečovat výkon služby biologické ochrany areálu řádně a včas podle ustanovení této 

smlouvy kvalitně a v době, kterou stanovil zadavatel.  
9.2. Odběratel se zavazuje: 

a) Informovat poskytovatele o veškerých vnitřních normách, které se týkají výkonu smluvní 
činnosti, aktualizovat je a průběžně jej informovat o všech skutečnostech nebo opatřeních, 
které by mohly mít vliv na výkon smluvních činností poskytovatele. 

b) Poskytnout poskytovateli za prostor a energie pro výkon služby pracovníků poskytovatele 
a umožnění využívání sociálního zázemí. 

c) Určit odpovědného pracovníka vybaveného potřebnými pravomocemi pro služební styk 
s pracovníky dodavatele – v jeho nepřítomnosti jeho zástupce; dále určit odpovědnou 
osobu pro hlášení havárií a poruch technického charakteru a předat poskytovateli platné 
kontakty na tyto osoby.   

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 
10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a jeden 

odběratel. 
10.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 09.02 

2024. 
10.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to očíslovanými a oběma smluvními 

stranami podepsanými dodatky. 
10.4 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení obchodního zákoníku. 
10.5 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle. 
 

 
 
 
V                       dne:                                               V                          dne            
 
 



.......................................................                             ................................................... 
           za odběratele                                                                                za dodavatele  


